

<p>مهر مدرسه</p> <p>نوبت اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۰/۱۰/۹۹</p> <p>وقت امتحان: ۴۵ دقیقه</p> <p>تعداد سوال: ۱۳ تعداد صفحه: ۲</p>	<p>بسمه تعالی</p> <p>آموزش و پرورش استان سمنان</p> <p>آموزش و پرورش شهرستان سمنان</p> <p>دبیرستان امامی</p>	<p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>نام پدر:</p> <p>کلاس: دوازدهم انسانی</p> <p>نام دبیر: خانم اسدی</p> <p>نام درس: فلسفه ۲</p>
۳/۵	<p>درستی و نادرستی عبارت زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) از دیدگاه ابن سینا، نسبت میان وجود و ماهیت همچون ترکیب دو جز از یک چیز است.</p> <p>ب) در عبارت "درخت موجود است" حمل وجود بر درخت حمل شایع صناعی است.</p> <p>ج) از دیدگاه فارابی و ابن سینا اگر علت وجودی موجودات ممکن محقق شود آنها به واسطه علت خارج از ذاتشان، واجب الوجود بالذات می شود.</p> <p>د) از دیدگاه فیلسوفان مسلمان اصل علیت امری عقلانی است.</p> <p>ی) مردم یونان باستان از آپولون با عنوان خدای عفت و خویشتن داری یاد می کنند.</p> <p>ه) از دیدگاه فیلسوفان اروپایی، عقل و استدلال عقلی برای اثبات خدا کافی نیست.</p> <p>و) ملاصدرا با بررسی ماهیت به اثبات علت العلل پرداخت.</p>	۱
۳	<p>جای خالی را با کلمه مناسب پر کنید.</p> <p>- توماس آکوئیناس از اصل مغایرت وجود و ماهیت در جهت برهان کمک گرفت.</p> <p>- در قضیه "مربع شکل سه ضلعی است" رابطه میان موضوع و محمول است.</p> <p>- رابطه میان بدنه پل و ستون های زیر آن به رابطه است.</p> <p>- از نگاه دیوید هیوم علت روشن شدن زمین بعد از آمدن خورشید تکرار این حادثه است که از آن به یاد می کند.</p> <p>- از دیدگاه تیلور، ابداع کننده خدانشناسی فلسفی است.</p> <p>- از دیدگاه کانت، زندگی جمعی بدون رعایت دچار هرج و مرج می شود.</p>	۲
۳/۵	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) چه هنگام در یک قضیه، حمل اولی ذاتی خواهیم داشت؟</p> <p>۱- هنگامی که مصادیق موضوع و محمول یکی باشند</p> <p>۲- هنگامی که مفهوم محمول غیر از مفهوم موضوع باشد</p> <p>۳- هنگامی که مصادیق موضوع متفاوت از مصادیق محمول باشد</p> <p>۴- هنگامی که مفهوم موضوع برابر با مفهوم محمول باشد</p> <p>ب) فلسفه توماس آکوئیناس در قرن ۱۳ دنباله رو افکار چه کسانی بود؟</p> <p>۱- ابن سینا - فارابی</p> <p>۲- ابن رشد - ارسطو</p> <p>۳- ابن سینا - ابن رشد</p> <p>۴- ارسطو - فارابی</p> <p>ج) از لحاظ نسبت وجود با مفاهیم کدام گزینه با سایر گزینه ها متفاوت است؟</p> <p>۱- دیو- شریک الباری- فرشتگان</p> <p>۲- مهربانی- دیو سه سر - مثلث</p> <p>۳- دریای جیوه - مربع دایره ای- خورشید</p> <p>۴- فلز مایع- جمع نقیضین - ستارگان</p> <p>د) وجه شباهت نظر "ابن سینا" و "هیوم" درباره علیت چیست؟</p> <p>۱- علیت را غیر قابل درک با تجربه می دانند</p> <p>۲- قاعده علیت را انکار می کنند</p> <p>۳- برای تجربه اعتباری قائل نیستند</p> <p>۴- عقل را از درک علیت عاجز می دانند</p>	۳

	<p>ه) این که " برای استحکام یک ساختمان ورزش نمی کنیم " نشانگر کدام مطلب نیست؟</p> <p>۱- همه انسان ها طبق اصل سنخیت عمل می کنند ۲- باور داریم هر معلولیا از هر علتی پدید نمی آید</p> <p>۳- از هر چیز، انتظار آثار متناسب با خودش را داریم ۴- اصل سنخیت اصلی عقلی است</p> <p>ی) هیوم ، مهم ترین برهان اثبات خدا را می دانست و درباره آن معتقد بود.....</p> <p>۱- برهان نظم - چون مبتنی بر حس و تجربه است، می تواند به طور قطعی ناظم جهان را اثبات کند.</p> <p>۲- برهان علیت- چون علیت قابل شناخت نیست، پس این برهان هم معتبر نیست</p> <p>۳- برهان نظم- این برهان نمی تواند برخی ویژگی های اساسی خدا را اثبات کند</p> <p>۴- برهان علیت - این برهان هم همان اشکال برهان نظم را دارد، یعنی فقط مقدمات آن حسی است.</p> <p>و) به اعتقاد ابن سینا شوق به کمالات و اشتیاق به خیرات در ممکنات برخاسته از جنبه آنها و سبب بقای آنها است و راه برقراری محبت میان انسان و جهان است.</p> <p>۱- امکانی - عشق - اطاعت و بندگی ۲- وجودی - عشق - جاذبه عشق الهی</p> <p>۳- وجودی - وجود - روشن نگه داشتن جلوه های عشق ۴- امکانی - وجود - روشن نگه داشتن جلوه های عشق</p>	
۰/۵	وجه مشترک همه موجودات چیست؟	۴
۰/۵	دانشمندان با تکیه بر کدام اصل علی و معلولی، تحقیقات علمی خود را پیگیری می کنند؟	۵
۰/۵	منظور از اینکه معلول با قطع نظر از علت " امکان ذاتی " دارد چیست؟	۶
۰/۵	برهان مشهور ارسطو در اثبات وجود خدا چه نام دارد؟	۷
۰/۵	کدام فیلسوف از خداوند به عنوان یک حقیقت نامتناهی یاد می کند؟	۸
۰/۵	از دیدگاه ویلیام جیمز، دلیل وجود خدا در چیست؟	۹
۰/۵	بنا بر استدلال فارابی " اگر معلول وجود، علتی داشته باشد و علت معلول هم، خود معلول علت دیگر باشد چه نتیجه ای دارد؟	۱۰
۰/۵	استدلال ابن سینا در اثبات وجود خدا با استفاده از کدام مفاهیم است؟	۱۱
۰/۵	در ارتباط دیدگاه فیلسوفان الهی با معناداری زندگی، فیلسوف الهی خداوند را چگونه می پذیرد؟	۱۲
۰/۵	برتراند راسل کدام برهان بر اثبات وجود خدا را برهانی سست می دانست؟	۱۳
۱۵	موفق و پیروز باشید- اسدی	